
 Denumire indicator

Influente asupra bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2020
al Fondului National Unic de Asigurari Sociale de Sanatate
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VENITURI - TOTAL

I.VENITURI CURENTE

ALTE IMPOZITE SI TAXE GENERALE PE BUNURI SI SERVICII

Venituri din contributia datorata pentru medicamente finantate din Fondul 
National unic de asigurari sociale de sanatate si din bugetul Ministerului 
Sanatatii
 Venituri din contributia datorata pentru contractele cost-volum/cost-volum-
rezultat
 Venituri din contributia datorata penru volume de medicamente consumate 
care depasesc volumele stabilite prin contracte
B.CONTRIBUTII DE ASIGURARI

CONTRIBUTIILE ANGAJATORILOR

 Contributii de asigurari sociale de sanatate datorate de angajatori

 Contributii pentru concedii si indemnizatii

CONTRIBUTIILE ASIGURATILOR

 Contributii de asigurari sociale de sanatate datorate de asigurati

 Contributia individuala de asigurari sociale de sanatate datorata de persoanele 
care realizeaza venituri din drepturi de proprietate intelectuala
 Contributia individuala de asigurari sociale de sanatate datorata de persoanele 
care realizeaza venituri din activitati desfasurate in baza 
contractelor/conventiilor civile incheiate potrivit Codului civil, precum si a 
contractelor de agent
 Contributia individuala de asigurari sociale de sanatate datorata de persoanele 
care realizeaza venitul obtinut dintr-o asociere cu o microintreprindere care nu 
genereaza o persoana juridica
 Contributii pentru concedii si indemnizatii datorate de asigurati

IV SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

 Subventii primite de bugetul fondului national unic de asigurari sociale de 
sanatate pentru echilibrare
 Sume alocate bugetului Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate,
pentru acoperirea deficitului rezultat din aplicarea prevederilor legale 
referitoare la concediile si indemnizatiile de asigurari sociale de sanatate
TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI - TOTAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

1.100.000

-123.921

-84.791

357.000

-444.000

2.209

-39.130

18.540

17.588

952

-57.670

-60.632

1.440

40

48

1.434

1.223.921

1.223.921

1.223.921

726.307

497.614
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1

Influente



 Denumire indicator

Anexa nr. 4  /      Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

6600

6605

6805

9905

05

57

01

20

57

01

20

01

57

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

SANATATE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

EXCEDENT(+)/DEFICIT(-)

500.000

500.000

2.000.000
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500.000

1.500.000

600.000

1.500.000

600.000

1.500.000

600.000

500.000

500.000

500.000

500.000
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